41; ed-Durî, 1995, s.186-188; Yeniçeri, 1993, s.223; Arslantaş, 2009, s.170). Buradan anlaşıldığı kadarıyla cehbezlerle yapılan anlaşmalarda temel gerekçe devletin ihtiyaçlarının giderilmesidir (ed-Durî, 1995, s.186).

Halife Muktedir döneminde diğer bir Yahudi cehbez de Ali b. Halef'tir. 319/931 yılında Şiraz gelirleri Ali b. Halef'e iltizam edilmiştir. Hatta Halife er-Razi (er-Radi) Billah (h. 322-328/m. 934-940) döneminde '*Emiru'l-Umera*' makamına getirilen Muhammed İbn Raik, Türk komutan Beckem'i, Büveyhîleri Ahvaz'dan çıkarmak üzere görevlendirdiğinde Ali b.

İmam Muhammed eş-Şeybanî'nin rivayetine göre: '*Abdullah b. Zübeyr'in, Mekke'de tüccardan para alıp onlara (Irak'ta bulunan kardeşi) Mus'ab b. Zübeyr'e gitmeleri için bir yazı yazardı. Bu durum Abdullah b. Abbas'a sorulunca 'Şart olmadıkça bunda bir sorun yoktur' dedi*' (Şeybânî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Hasen b. Ferkad (189/805), *el-Hüccce ala ehli'l-Medîne I-IV*, (tashih ve allaka aleyh Seyyid Mehdî Hasan el-Kılânî), Âlemü'l-Kütüb, Beyrut t.y, II. s. 610.) Ahmet b. Hanbel'den farklı iki rivayet gelmektedir ki bunların ilkinde cumhur ulema gibi bu işleme cevaz vermemişken, diğer rivayette ise karşılıklı menfaat söz konusu olduğu için cevaz vermiştir.

- Canbaz, Mustafa (2016)**, *Katılım Bankacılığı*, İstanbul: Beta Yayınları.
- Cehşiyârî, Ebû Abdullah Muhammed b. Abdus b. Abdullah el-Kufi (v.331/942)(1938)**, *el-Vüzera ve'l-küttab*, thk. Mustafa es-Sekka v.dğ, Kahire: Matbaatu Mustafa el-Babi el-Halebi.
- Cessâs, Ebû Bekr Ahmed b. Alî Râzî (370/981) (1995)**, *Muhtasaru İhtilâfi'l-ulemâ' I-V*, thk. Abdullah Nezir Ahmed, Beyrut: Dârü'l-Beşairi'l-İslâmiyye.
- Chachi, Abdelkader (2005)** "Origin and Development of Commercial and Islamic Banking Operations", *J.KAU: Islamic Econ.*, Vol. 18, No. 2, s.3-25.
- Cürçânî, Ali b. Muhammed Seyyid Şerif (816/1413) (2004)**, *Mu'cemüt't-ta'rifât*, Tahkik ve Dirase: Muhammed Siddik el-Minşâvî, Kahire: Dârü'l-Fazile.
- Çeker, Orhan (2011)**, *Fıkıh Dersleri 1 (5. Baskı)*, Konya: Ensar Ensar Yayıncılık.
- Doğan, Ebubekir (2017)**, 'Banka ve Bankacılık Kavramı', *Bankacılık Giriş ve İlkeler*, Edt. Feridun Kaya, İstanbul: Beta Yayınları.
- Doğan, Öznur (2017)**, 'Banka Türleri', *Bankacılık Giriş ve İlkeler*, Edt. Feridun Kaya, İstanbul: Beta Yayınları.
- ed-Durî, Abdulaziz (1995)**, *Tarihu'l-'Irakî'l-İktisâdî fi'l-Karnî'r-Rabî'l-Hicrî*, Beyrut: Merkezu Dirasat'il-Vahdeti'l-Arabiyye.
- El-Mevsuatu'l-fıkhiyye (1992)**, *Süftece (سفتجة) maddesi, XXV.*
- Fîrûzâbâdî, Ebû't-Tahir Mecdüddîn (v. 817/1415)(2005)**, *el-Kâmûsü'l-muhît (8. Baskı)*, Beyrut: Müessesetü'r-Risâle.
- Goitein, S.D. (2004)**, *Yahudiler ve Araplar*, Çev. Nuh Arslantaş, Emine Buket Sağlam, İstanbul: İz Yayıncılık.
- Hammad, NeziH (2008)**, *Mu'cemü'l-mustalahâti'l-mâliyye ve'l-iktisâdiyye fi luğâti'l-fukahâ'*, Dimaşk: Daru'l-Kalem.

Esra Ermert, İstanbul: Yapı Kredi Yayınları.
- İbn Âbidîn, Muhammed Emin (v.1252/1836) (2003)**, *Reddü'l-mühtâr ale'd-Dürri'l-muhtâr: Şerh-i Tenviri'l-ebsar I-XIII*, dirase ve tahkik ve ta'lik Adil Ahmed Abdülmevcud, Ali Muhammed Muavviz, Riyad: Dâru Âlemi'l-Kütüb.
- İbn Kudâme, Ebû Muhammed Muvaffakuddîn (v. 620/1223) (t.y.)**, *el-Muğnî I-XII*, Beyrut: Dârü'l-Kitâbi'l-Arabi.
- İbn Miskeveyh Ebu Ali Ahmed b. Muhammed b. Ya'kub (v. 421/1030)(2003)**, *Tecaribü'l-ümem ve te'akibü'l-himem*, Beyrut: Dârü'l-Kütübi'l-İlmiyye, (Ebu Şüca' er-Rüzaverî (ö 488/1095)'nin *Zeylu kitâbi Tecaribü'l-ümem* kısmından).
- İmâre, Muhammed (1993)**, *Kâmûsü'l-mustalahâtü'l-iktisâdiyye fi'l-hadâretü'l-İslâmiyye*, Beyrut: Dârü's-Şürûk.
- Kalkaşendî, Ebû'l-Abbas Şehabeddin (v. 821/1418) (1987)**, *Subhü'l-a'sa fi sınaatü'l-inşa I-XIV*, şrh. ve tahkik Muhammed Hüseyin Şemseddin, Beyrut: Dârü'l-Kütübi'l-İlmiyye.
- Kallek, Cengiz (2008)**, 'Sak', *DİA*, İstanbul, XXXV s. 584-586.
- Kallek, Cengiz (2010)**, 'Süftece', *DİA*, İstanbul, XXXVIII s.19-21
- Kallek, Cengiz (2012)**, 'Ticaret', *DİA*, İstanbul, XLI s.134-144.
- Kâsânî, Ebû Bekr Alaeddin (v. 587/1191)(2003)**, *Bedâiü's-sanâi' fi tertibi's-şerâi' I-X (2. Baskı)*, thk. Ali Muhammed Muavviz, Adil Ahmed Abdülmevcud, Beyrut: Dârü'l-Kütübi'l-İlmiyye.
- Kudûrî, Ebû'l-Hüseyin (v. 428/1037) (1997)**, *Muhtasarü'l-Kudûrî fi'l-fikhi'l-Hanefî*, tahkik ve ta'lik Kâmil Muhammed Muhammed Uveyza, Beyrut: Dârü'l-Kütübi'l-İlmiyye.
- Sahillioğlu, Halil (1953)**, "Bibliyografya", İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Mecmuası, 15 (1-4)
- Lambton, Ann K. S. (2016)**, "İktâ Üzerine Düşünceler", *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, çev. Halil İbrahim Hançabay, Bursa, cilt: XXV, sayı: 2.
- Lewis, Bernard (2003)**, *Tarihte Araçlar (5. Baskı)*, Çev. Hakkı Dursun Yılmaz, İstanbul: Anka Yayınları.
- Lombard, Maurice (1983)**, *İlk Zafer yıllarında İslam (İslamın Altın Çağı)*, İstanbul: Pınar Yayınları.
- Maz, Adam (2014)**, *Onuncu Yüzyılda İslâm Medeniyeti İslâm'ın Rönesansı (3. Baskı)*, çev. Salih Şaban, İstanbul: İnsan Yayınları.
- Mergînânî, Ebû'l-Hasan Burhaneddin (593/1197) (t.y.)**, *el-Hidâye fi şerhi bidâyeti'l-mübtedi I-IV*, Beyrut: Dâru İhyai't-Türasi'l-Arabi.

- Okay, Güçlü (2017)**, “Temel Bankacılık Hizmet ve Ürünleri”, *Bankacılık Giriş ve İlkeler*, Edt. Feridun Kaya, İstanbul: Beta Yayınları.
- Özdal, Ahmet N. (2015)**, “Ortaçağ İslam Dünyasında Bankacılık Faaliyetleri”, Atatürk Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Sosyal Bilimler Dergisi, Erzurum, Sayı 55, s.189-196.
- Özsoy, M. Şerafettin (2012)**, *Katılım Bankacılığına Giriş*, İstanbul: Kuveyt Türk Yayınları.
- Öztürk, Levent (1995)**, *İslam Toplumunda Birarada Yaşama Tecrübesi*, İstanbul: İnsan Yayınları.
- Sabi, Ebü'l-Hüseyn Hilâl b. el-Muhassin (v. 448/1056) (t.y.)**, *el-Vüzera = Tuhfetü'l-ümera fi tarihi'l-vüzera*, thk. Abdussettar Ahmed Ferrac, Mektebetu'l-a'yan.
- Samadi, S.B. (2008)**, *Abbâsî Hâkimiyeti Döneminde Bağdat'ın Sosyal ve Ekonomik Hayatından Görünümler*, çev: Ahmet Turan Yüksel, Konya: İSTEM İslâm San'at, Tarih, Edebiyat ve Mûsikîsi Dergisi, cilt: VI, sayı: 12, s. 241-249.
- Şeybânî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Hasen b. Ferkad (189/805) (t.y.)**, *el-Hücce ala ehli'l-Medîne I-IV*, Beyrut: Âlemü'l-Kütüb.
- Tabakoğlu, Ahmet (2008)**, *İslam İktisadına Giriş*, İstanbul: Dergah Yayınları.
- Tenuhi, Ebû Ali el-Kadi Muhassin b. Ali b. Muhammed (384/994) (1995)**, *Neşvarü'l-muhadara ve ahbarü'l-müzakere*, thk. Abbûd eş-Şalecî, Beyrut: Dâru Sadır.
- Uzunçarşılı, İsmail Hakkı (1998)**, *Osmanlı Devleti Teşkilatına Medhal*, Ankara: Türk Tarih Kurumu Basımevi.
- Yeniçeri, Celal (1984)**, *İslam'da Devlet Bütçesi*, İstanbul: Şamil Yayınevi.

- Yıldırım, Mustafa (2012)**, “Vedia”, *DİA*, İstanbul, XLII s. 596-598
- Yılmaz, Faruk (2011)**, *İslam Ekonomi Felsefesi*, Ankara: Berikan Yayınları.
- Zebîdî, Ebü'l-Feyz Murtaza (1205/1791) (1965)**, *Tâcü'l-arûs min cevâhiri'l-Kâmûs I-XL*, thk. Abdüssettar Ahmed Ferrac, Kuveyt: Vizaretü'l-İrşad ve'l-Enba.
- Zuhayfî, Vehbe (2012)**, *Mevsuatü'l-fıkhi'l-İslamiyyî ve'l-kazâya'l-mu'âsıra I-XIV (3.